
 
ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 30 декабря 2014 г. N 1178/52 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОБЩЕСТВЕННЫХ КЛАДБИЩ 
И КРЕМАТОРИЕВ НА ТЕРРИТОРИИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 
В соответствии с Законом Московской области N 106/2014-ОЗ "О перераспределении 

полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Московской 
области и органами государственной власти Московской области" Правительство Московской 
области постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок деятельности общественных кладбищ и крематориев на 
территории Московской области. 

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований 
Московской области (далее - органы местного самоуправления): 

провести инвентаризацию всех захоронений на общественных кладбищах, находящихся в 
ведении органов местного самоуправления, в срок не позднее 1 апреля 2015 года; 

оформить в муниципальную собственность земельные участки под общественными 
кладбищами, находящимися в ведении органов местного самоуправления, в срок не позднее 1 
июля 2015 года. 

3. Главному управлению по информационной политике Московской области обеспечить 
официальное опубликование настоящего постановления в газете "Ежедневные новости. 
Подмосковье" и размещение (опубликование) на Интернет-портале Правительства Московской 
области. 
 

Губернатор Московской области 
А.Ю. Воробьев 

 

consultantplus://offline/ref=E745CF885877C6EEE8714F7A852BF7E4A472B0CB1E78940343ADED2DE564063DCBC52FBA10E4F759SAY3I

